Białystok, dnia 20.11.2024 r.
Dotyczy: Rozbiórka budynków kompleksu zaplecza technicznego WH1 I WH2 na terenie Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Białymstoku
Numer postępowania : AZP.25.3.5.2024 
I.	Zamawiający informuje, iż od uczestników postępowania wpłynęły zapytania do treści SWZ.
II.	Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm.) - zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający publikuje treść zapytań i udziela następujących wyjaśnień:
Pytanie 1. 
Czy Zamawiający dopuszcza rozbiórkę mechaniczną obiektów np. za pomocą koparek gąsienicowych ? 

Odpowiedź:
Zamawiający nie narzuca metod rozbiórki. Należy przestrzegać obowiązujących przepisów ze szczególnym uwzględnieniem zarządzania odpadami budowlanymi.

Pytanie2. 
Czy Zamawiający przewiduje zorganizowanie wizji lokalnej lub czy można umawiać się bezpośrednio? Jeśli tak proszę o podanie danych kontaktowych.

Odpowiedź:
Zamawiający zamieścił informację o wizji lokalnej terenu objętego zakresem postępowania.

Pytanie 3. 
Witam, w punkcie SWZ 2.4.1 2.4.1. Wykonawca nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie – wykonał co najmniej 1 zamówienie obejmujące rozbiórkę budynku o kubaturze nie mniejszej niż 5000,00 m²- czy jeśli wykonawca przedstawi referencje , że wykonał rozbiórkę o kubaturze 2000m3 to spełni wymagania zamawiającego?
Odpowiedź:
Zamawiający prostuje omyłkę polegającą na podaniu niewłaściwej jednostki kubatury. Zamawiający pozostawia wielkość kubatury bez zmian. Zapis otrzymuje brzmienie:
„wykonał co najmniej 1 zamówienie obejmujące rozbiórkę budynku o kubaturze nie mniejszej niż 5000,00 m3  ”.

Pytanie 4.
Przepust ciepłowniczy: Co powinno być zrobione w przypadku, gdy przepust ciepłowniczy przechodzi pod budynkiem, który ma być rozebrany, a jednocześnie prowadzi do budynku mieszkalnego? Jakie są zalecenia dotyczące tego zagadnienia? 

Odpowiedź:
Zgodnie z posiadaną mapą zasadniczą sieć cieplna  nie jest zlokalizowana pod budynkiem. Przyłącze sieci cieplnej do budynku jest wskazane na Planie Sytuacyjnym będącym elementem Projektu Rozbiórki.  

Pytanie 5.
Wycinka drzew: W dokumentacji podano, że czas na realizację wynosi 63 dni. W związku z tym, czy czas uzyskania pozwolenia na wycinkę drzew ma wpływ na ten harmonogram? Jakie kroki powinny zostać podjęte w celu zminimalizowania opóźnień? 

Odpowiedź:
Wycinka drzew nie jest w zakresie zamówienia. Pozwolenie na wycinkę drzew jest po stronie Zamawiającego. W przypadku przedłużającej się procedury pozwolenia na wycinkę drzew, wykonawca powinien zabezpieczyć kolidujące z rozbiórką drzewa przed zniszczeniem.  

Pytanie 6.
Błąd w ogłoszeniu przetargowym: Zauważyłem, że w treści ogłoszenia przetargowego znajduje się wzmianka o wymaganiach dotyczących rozbiórki budynku, który powinien być rozebrany w ciągu ostatnich 5 lat, o kubaturze 5000 m². Czy możecie Państwo wyjaśnić, czy chodzi o kubaturę w metrach sześciennych (m³)?
Odpowiedź:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 3.

Pytanie 7.
W związku z zapisem Część XII pkt 2. 2. Zgodnie z art. 107 ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający informuje, że w przypadku gdy Wykonawca nie złoży przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe będą niekompletne, Zamawiający wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie PROSIMY O POTWIERDZENIE - czy PRZEDMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE składa Wykonawca TYLKO W SYTUACJI GDY Zgodnie z art. 101 ust. 5 Pzp powołuje się na rozwiązania równoważne do opisywanych w dokumentach SIWZ? Czy Wykonawca który nie proponuje rozwiązań równoważnych składa PRZEDMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE?
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że wykonawca nie składa przedmiotowych środków dowodowych, jeśli nie powołuje się na rozwiązania równoważne. 

Pytanie 8.
Czy w sytuacji wskazania podwykonawców - oprócz: Załącznika nr 4 do SWZ wykaz części zamówienia, której wykonanie Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom i nazwy firm podwykonawców - Wykonawca powinien załączyć jeszcze jakieś dodatkowe dokumenty?
Odpowiedź:
W przypadku, gdy wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom część zamówienia załącza do oferty jedynie załącznik nr 4 do SWZ. 
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III.	Wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla Wykonawców i Zamawiającego. 
IV.	Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
V.	 Zamawiający informuje, że dokonane zmiany treści SWZ prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.
W imieniu Zamawiającego mgr Konrad Raczkowski – Kanclerz UMB  - /podpis na oryginale/


